Camam Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

REQUERIMENTO N° 02/2025

“Solicita informação ao Senhor Prefeito

Municipal a respeito do Processo Licitatério

024/2025 - Pregão Eletrénico 006/2025”.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Requeremos a mesa, ouvido o Plenario, que seja oficiado o Senhor

Prefeito Municipal Paulo Eduardo Alves Ferreira, a fim de que o mesmo fornega a esta

Casa Legislativa, as seguintes cópias de documentos referente ao Processo Licitatrio nº

024/2025 — Pregão Eletronico n° 006/2025, conforme abaixo discriminados:

- Copia da ata da sessão publica;

- Cópia de documentagdo de habilitação da empresa vencedora;

- Cépia de contrato e indicação de fiscal ¢ gestor;

- Termo de recebimento provisério e definitivo do contrato;

- Relatério do fiscal e gestor do contrato de instalagdes;

- Comprovagdo de execugdo dos itens: a. item 20 - testeira; b. item 55 - trio elétrico,

item 56 e 57 espumas;

- Cópia de contratos referentes a brigada e equipe de apoio, bem como, garis — itens 65,

66 e 67 a comprovagdo de execução.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário, pois temos o compromisso em defender os

interesses da população, sendo assim com o objetivo de levarmos transparência e

esclarecimentos aos munícipes.

Por fim, a Câmara Municipal exerce a função de fiscalização da

aplicação e o uso do dinheiro público, o que reforça a necessidade de solicitarmos as

seguintes informações.

Camam Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

Em razão do exposto, requeiramos a Vossa Exceléncia, que nos envie as

informagdes no prazo regimental.

Plenario Massao Kanashiro, 11 de março de 2024.

Vereador

DO DE R. MOREIRA

Vereador